SextaFeira, 30 de Abril de 2021  Edição nº 091

SextaFeira

30 de Abril de 2021

Edição nº 091

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.

DECRETO Nº 359/2021

DE 26 de abril de 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES-ESTADO DA BAHIA, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e:

- Considerando solicitação firmada pelo interessado junto ao Setor de

Protocolo sob nº 163/2021 em 10 de março de 2021.

- Considerando o disposto na Lei 900/2008 do Estatuto do Magistério

Público Municipal.

RESOLVE:

I – Conceder licença para Mestrado remunerada pelo prazo de 02 (dois)

anos, com vigência a contar de 09.04.2021 a 08.04.2023, à funcionária MARY

NÁDIA DE AZEVEDO LIMA DE JESUS, com lotação na Secretaria Municipal

de Educação.

II - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação tendo seus

efeitos retrativos a 09.04.2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, em 26 de abril de 2021.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES

Prefeita Municipal

JOAVAN EMIDIO SANTOS

Secretario de Administração e Planejamento

“Concede Licença para Mestrado a funcionária MARY

NÁDIA DE AZEVEDO LIMA DE JESUS, conforme

abaixo”

SextaFeira

30 de Abril de 2021

Edição nº 091

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.

DECRETO Nº 360/2021

DE 26 de abril de 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES-ESTADO DA BAHIA, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e:

- Considerando solicitação firmada pelo interessado junto ao Setor de

Protocolo sob nº 196/2021 em 22 de março de 2021.

- Considerando o disposto na Lei 900/2008 do Estatuto do Magistério

Público Municipal.

RESOLVE:

I – Conceder licença para Mestrado remunerada pelo prazo de 02 (dois)

anos, com vigência a contar de 06.04.2021 a 05.04.2023, à funcionária SUZY

CLAY DE AZEVEDO LIMA, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

II - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação tendo seus

efeitos retrativos a 06.04.2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, em 26 de abril de 2021.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES

Prefeita Municipal

JOAVAN EMIDIO SANTOS

Secretário de Administração e Planejamento

“Concede Licença para Mestrado a funcionária SUSY

CLAY DE AZEVEDO LIMA, conforme abaixo”

SextaFeira

30 de Abril de 2021

Edição nº 091

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.

DECRETO Nº 361/2021

DE 26 de abril de 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES-ESTADO DA BAHIA, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e:

- Considerando solicitação firmada pelo interessado junto ao Setor de

Protocolo sob nº 210/2021 em 31 de março de 2021.

- Considerando o disposto na Lei 900/2008 do Estatuto do Magistério

Público Municipal.

RESOLVE:

I – Conceder licença para Mestrado remunerada pelo prazo de 02 (dois)

anos, com vigência a contar de 07.04.2021 a 06.04.2023, à funcionária ANA

NERI DOS SANTOS, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

II - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação tendo seus

efeitos retrativos a 07.04.2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, em 26 de abril de 2021.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES

Prefeita Municipal

JOAVAN EMIDIO SANTOS

Secretario de Administração e Planejamento

“Concede Licença para Mestrado a funcionária ANA

NERI DOS SANTOS, conforme abaixo”

SextaFeira

30 de Abril de 2021

Edição nº 091

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.

DECRETO Nº 364/2021

DE 29 DE ABRIL DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e;

Considerando a Lei Federal nº 8.069/90;

Considerando a Lei Municipal nº 750/03, em especial o seu art. 64;

Considerando eleição realizada para o Conselho Tutelar desta cidade,

conforme Edital nº 001/2019 de 05/04/2019.

 D E C R E T A:

 Art.1º) – A nomeação do Sr. JOÃO CLAUDIO SILVA MACEDO,

primeiro conselheiro suplente, para compor o Conselho Tutelar desta cidade,

de 01 de maio de 2021 a 30 de maio de 2021, em virtude das férias da

conselheira titular  MARCOS NUNES DA SILVA LUZ.

 Art.2º) – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

                         Gabinete da Prefeita, em 29 de abril de 2021.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES

Prefeita Municipal

JOAVAN EMIDIO SANTOS

Secretário de Administração e Planejamento

Nomeia membro suplente do Conselho Tutelar em

substituição a titular.

		2021-04-30T20:16:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO